part of eex group



プレスリリース

12/11/2020

EEX の日本電力先物が出来高で記録を更新

EEX はマーケット参加者からの多大なるご尽力に感謝して手数料免除措置を延長

欧州エネルギー取引所(EEX)の日本電力先物市場がサービス開始以来の月間取引高の記録を更新しました。10月を通して同市場の取引高は111GW時を超え月間ベースでの今までの記録を塗り替えました。

今年5月にサービスを開始して以来、日本電力先物市場の取引高は10月を通して着実に増加、取引件数も顕著な増加を示して、ほぼ毎日取引が行われる結果となりました。従来からの取引参加者に加えて、10月には日本国内と国外の双方から数多くの新規参加者の皆さまにお取引頂きました。加えて、来年夏シーズンの初成約があったことも長期ポジションの観点からも本市場の信頼性を確認できたことを喜ばしく思います。

10月の成功について最高執行責任者のステファン・クーラーCOO は、「日本電力先物市場は間違いなく今世界中で最もエキサイティングな市場の一つであり大きなポテンシャルを秘めた市場でもあります。私はこの半年間の我々の前進に大いに勇気づけられ、また、日本国内のみならず国外からも多くの新規参入があったことはこのダイナミックな市場を皆で力を合わせて築いていく上でも大変心強いものと感じています。」とコメントしております。

今後もっと流動性を増やしていくと共に過去半年間の皆さまのご尽力に感謝する意味からも、**EEX** は **10** 月まで実施してきた手数料免除の措置を延長させて頂きます。結果として、日本電力先物市場の取引及び清算に関わる手数料は来年 **4** 月末まで免除することと致します。

欧州エネルギー取引所(EEX)は、電力及びその関連商品をお客様に安心してお取引頂ける流動性と透明性を兼ね備えた欧州地域における主要電力取引所であります。グローバルに展開する EEX グループに属する弊所は、電力・天然ガス・排出権に加えて海上運賃・農産物のデリバティブズ商品を取り扱っております。弊所は更に仏政府に代わり省エネ証書(White Certificates)、容量証書(Capacity Certificates)、発電源保証(Guarantees of Origin)の登録と競争入札も行っております。

問い合わせ先

EEX 広報部

電話 +49 341 2156 216 (独ライプチヒ) | +44 207 862 7568 (英ロンドン) |

+ 33 1 73 03 76 52 (仏パリ)

presse@eex.com | www.eex.com